
Ekziston një variant i ri i COVID-19 – Omicron, 
i cili është shumë infektiv dhe po përhapet me 
shpejtësi. Pra, është më e rëndësishme se kurrë 
për ju që të vaksinoheni, të mbroni 
veten dhe ata që ju 
rrethojnë.

Vaksinat përforcuese 
ofrojnë mbrojtjen më 
të mirë kundër virusit 
dhe duhet të 
reduktojnë ndjeshëm 
rrezikun e sëmundjeve 
të rënda dhe shtrimit 
në spital.

Nëse jeni 18 vjeç e lart, merreni vaksinën tuaj 
përforcuese në www.nhs.uk/covid-vaccination 
ose duke telefonuar 119.

NHS (Shërbimi Kombëtar Shëndetësor) 
tani po ofron një vaksinë përforcuese ndaj 
COVID-19 për të gjithë, 18 vjeç e lart


